
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XIX- DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  4333 Ji-Paraná (RO), 30 de agosto de 2024

SUMÁRIO
DECRETOS........................................................................PÁG. 01
AVISO DE LICITAÇÃO....................................................PÁG. 09
TERMOS DE ANUÊNCIA.................................................PÁG. 09
PORTARIAS.........................................................................PÁG. 10
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS...................................PÁG. 11

DECRETOS

Decreto 4586 de 13/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1118513 e CRC: 9ABB4388). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 4586, DE 13 DE AGOSTO DE 2024
 

Dispõe sobre a revogação do Decreto no 4421, de
24 de julho de 2024, de nomeação de Andréia
Oliveira de Matos.

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39,
da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando 433 de 08/08/2024 (ID 1108540),

D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica revogado o Decreto no 4421, de 24 de julho de 2024, que nomeou Andréia Oliveira Matos, para
ocupar o cargo de Assessora Nível IV da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji- Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 1º de agosto de 2024.
Palácio Urupá, aos 13 dias do mês de agosto de 2024.

 
[assinado eletronicamente]

ISAU FONSECA
Prefeito 

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por ISAU RAIMUNDO DA FONSECA, Prefeito do
Município de Ji-Paraná, em 30/08/2024 às 11:58, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19
do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1118513 e o código verificador 9ABB4388.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 MARIA BETANIA DA SILVA ***.599.152-** 30/08/2024 11:59
2 JULIANA FERNANDES DOS SANTOS ***.460.712-** 30/08/2024 11:59
3 YASMIM MACIEL BARBOSA ***.887.882-** 30/08/2024 12:23

Docto ID: 1118513 v1

Decreto 4587 de 13/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1118570 e CRC: 845AFBFE). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 4587, DE 13 DE AGOSTO DE 2024
 

Dispõe sobre a revogação do Decreto no 4419, de
24 de julho de 2024, de nomeação de Larissa
Peixoto da Silva.

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39,
da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando 433 de 08/08/2024 (ID 1108540),

D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica revogado o Decreto no 4419, de 24 de julho de 2024, que nomeou Larissa Peixoto da Silva, para
ocupar o cargo de Assessora Nível IV da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji- Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 1º de agosto de 2024.
Palácio Urupá,  13 de agosto de 2024.

 
[assinado eletronicamente]

ISAU FONSECA
Prefeito 

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por ISAU RAIMUNDO DA FONSECA, Prefeito do
Município de Ji-Paraná, em 30/08/2024 às 11:58, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19
do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1118570 e o código verificador 845AFBFE.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 JULIANA FERNANDES DOS SANTOS ***.460.712-** 30/08/2024 11:59
2 MARIA BETANIA DA SILVA ***.599.152-** 30/08/2024 12:00
3 YASMIM MACIEL BARBOSA ***.887.882-** 30/08/2024 12:23

Docto ID: 1118570 v2

Decreto 4588 de 13/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1118616 e CRC: 59F61372). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 4588, DE 13 DE AGOSTO DE 2024
 

Dispõe sobre a revogação do Decreto no 4463, de
30 de julho de 2024, de nomeação de Greiciane
Cassemiro Maciel.

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39,
da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando 433 de 08/08/2024 (ID 1108540),

D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica revogado o Decreto no 4463, de 30 de julho de 2024, que nomeou Greiciane Cassemiro Maciel,
para ocupar o cargo de Chefe de Seção de Rede Frio e Distribuição Imunobiológicas, da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Ji- Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 1º de agosto de 2024.
Palácio Urupá, 13 de agosto de 2024.

 
[assinado eletronicamente]

ISAU FONSECA
Prefeito 

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por ISAU RAIMUNDO DA FONSECA, Prefeito do
Município de Ji-Paraná, em 30/08/2024 às 11:58, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19
do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1118616 e o código verificador 59F61372.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 JULIANA FERNANDES DOS SANTOS ***.460.712-** 30/08/2024 11:59
2 MARIA BETANIA DA SILVA ***.599.152-** 30/08/2024 12:00
3 YASMIM MACIEL BARBOSA ***.887.882-** 30/08/2024 12:24

Docto ID: 1118616 v2

Decreto 4589 de 13/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1118735 e CRC: F4A8090E). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 4589, DE 13 DE AGOSTO DE 2024
 

Nomeia Gleiciani Oliveira Ramos, para ocupar o
cargo em comissão de Assessora Nível IV da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-
Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere

o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando 433 de 08/08/2024 (ID 1108540),

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeada Gleiciani Oliveira Ramos, para ocupar o cargo em comissão de Assessora

Nível IV da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 08 de agosto
de 2024.

                 Palácio Urupá,  13 de agosto de 2024.

[assinado eletronicamente]
ISÁU FONSECA

Prefeito 

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por ISAU RAIMUNDO DA FONSECA, Prefeito do
Município de Ji-Paraná, em 30/08/2024 às 11:58, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19
do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1118735 e o código verificador F4A8090E.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 JULIANA FERNANDES DOS SANTOS ***.460.712-** 30/08/2024 11:59



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 43332 - Ji-Paraná (RO), 30 de agosto de 2024

Diário Oficial
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

O DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ é um periódico autorizado 
pela Lei Municipal n.º  3047, de 23/03/2017, para a publicação dos atos oficiais da

Prefeitura Municipal de Ji-Paraná.

Coordenação: Gabinete do Prefeito
Realização: Coordenadoria de Comunicação Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
CNPJ: 04.092.672/0001-25

End. Av. Dois de Abril, 1701(Palácio Urupá) - Bairro Dois de Abril - Ji-Paraná - RO
E-mail: decom@ji-parana.ro.gov.br

Página eletrônica: www.ji-parana.ro.gov.br

Todas as matérias para serem publicadas neste Diário Oficial devem ser entregues
à Assessoria de Comunicação impreterivelmente até as 13 horas. "Conforme 
Portaria N° 011/GAB/PM/JP/2018"

Isaú Fonseca
Prefeito

Rodrigo Sampaio de Souza
Procuradoria-Geral do Município

Jônatas França Paiva
Secretaria Municipal de Administração

Pedro Cabeça Sobrinho
Secretaria Municipal de Planejamento

Marcelo Barbisan de Souza 
Secretaria Municipal de Saúde

 Sérgio Adriano Camargo
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

 Joanita Freitas do Nascimento Gonçalves
 Secretaria Municipal de Regularização Fundiária e Habitação

Ilson Morais de Oliveira 
Controladoria Geral do Município

Eliane Santos Silva
Secretaria Municipal de Fazenda

 Amauri Benedito
Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária

Klecius Modesto de Araújo
Secretaria Municipal de Industria e Comercio

 Elecimar Batista da Silveira
Secretaria Municipal de Educação

 Bruna Firmino Enck
Secretária Municipal de Meio Ambiente 

Breno Keynes Miranda de Oliveira 
Secretaria  Municipal de  Esportes e Lazer

Mirian Madalon Vitorino de Oliveira Paiva 
Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família
 
Gezer Lima de Souza
Agência  Reg.  de  Ser.  Públicos  Delegados  do  Mun. de Ji-Paraná

 Benedito Rogeldo Bezerra de Meneses
Autarquia  Municipal  de  Trânsito e  Transporte

Maria da Penha Nardi
Secretario de Desenvolvimento e Assuntos Estratégicos

Renato de Moura Sutile
Fundação  Cultural

 Ewerton Aurélio de Souza Guedes
Secretário Municipal de Governo

Agostinho Castelo Branco Filho
Instituto de Previdência dos Servidores de Ji-Paraná

Vanda Aparecida Basso
Secretaria Municipal de Proteção e Bem Estar Animal do Município

Edson Jose Stefanello
Superintendência de Compras e Licitações

Édison Fidelis de Souza
Corregedoria Geral do Município

Wilson Neves de Oliveira
Coordenadoria de Comunicação Social

Decreto 4589 de 13/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1118735 e CRC: F4A8090E). Pág: 2/2

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

2 MARIA BETANIA DA SILVA ***.599.152-** 30/08/2024 12:00
3 YASMIM MACIEL BARBOSA ***.887.882-** 30/08/2024 12:24

Docto ID: 1118735 v2

Decreto 4590 de 13/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1118748 e CRC: BB717656). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 4590, DE 13 DE AGOSTO DE 2024
 

Nomeia Ana Carolina Silva Oliveira, para ocupar o
cargo em comissão de Assessora Nível IV da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-
Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere

o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando 433 de 08/08/2024 (ID 1108540),

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeada Ana Carolina Silva Oliveira, para ocupar o cargo em comissão de Assessora

Nível IV da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 08 de agosto
de 2024.

                 Palácio Urupá, 13 de agosto de 2024.

[assinado eletronicamente]
ISÁU FONSECA

Prefeito 

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por ISAU RAIMUNDO DA FONSECA, Prefeito do
Município de Ji-Paraná, em 30/08/2024 às 11:58, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19
do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1118748 e o código verificador BB717656.

Decreto 4590 de 13/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1118748 e CRC: BB717656). Pág: 2/2

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 JULIANA FERNANDES DOS SANTOS ***.460.712-** 30/08/2024 11:59
2 MARIA BETANIA DA SILVA ***.599.152-** 30/08/2024 12:01
3 YASMIM MACIEL BARBOSA ***.887.882-** 30/08/2024 12:24

Docto ID: 1118748 v2

Decreto 4591 de 13/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1118767 e CRC: 20A1489B). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 4591, DE 13 DE AGOSTO DE 2024
 

Nomeia Vânia Siqueira de Paula, para ocupar o
cargo em comissão de Chefe de Seção de Rede Frio
e Distribuição Imunobiológicas, da Secretaria
Municipal
de Saúde do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o

art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando 433 de 08/08/2024 (ID 1108540)

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeada Vânia Siqueira de Paula, para ocupar o cargo em comissão de Chefe de

Seção de Rede Frio e Distribuição Imunobiológicas, da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a contar de 08 de agosto
de 2024.

                 Palácio Urupá, 13 de agosto de 2024.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por ISAU RAIMUNDO DA FONSECA, Prefeito do
Município de Ji-Paraná, em 30/08/2024 às 11:58, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19
do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1118767 e o código verificador 20A1489B.

Docto ID: 1118767 v2

Decreto 4646 de 20/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1132519 e CRC: C2D03016). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 4646, DE 20 DE AGOSTO DE 2024
  

Exonera, a pedido, Camila Mendes Gilio, do cargo em
comissão de Chefe de Seção de Tramitação e
Distribuição de Documentos da Secretaria Municipal de
Administração do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39,
da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do memorando n. 273/SEMURFH/PMJP/2024,
 
 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica exonerada, a pedido, Camila Mendes Gilio, do cargo em comissão de Chefe de Seção de
Tramitação e Distribuição de Documentos da Secretaria Municipal de Administração do Município de Ji-
Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 1º de agosto de 2024.
Palácio Urupá,  20 de agosto de 2024

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por ISAU RAIMUNDO DA FONSECA, Prefeito do
Município de Ji-Paraná, em 30/08/2024 às 11:58, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19
do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1132519 e o código verificador C2D03016.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 JULIANA FERNANDES DOS SANTOS ***.460.712-** 30/08/2024 12:00
2 MARIA BETANIA DA SILVA ***.599.152-** 30/08/2024 12:01
3 YASMIM MACIEL BARBOSA ***.887.882-** 30/08/2024 12:25

Docto ID: 1132519 v2



Ji-Paraná (RO), 30 de agosto de 2024 - 3Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4333

Decreto 4669 de 27/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1151227 e CRC: 75222748). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 4669, DE 27 DE AGOSTO DE 2024
 
Exonera, a pedido, Jaison Santana Cardoso, do cargo em
comissão de Chefe da Seção de DST/AIDS/HIV da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-
Paraná - SEMUSA/MAC.

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o
art. 39, da Lei Orgânica Municipal,

 
Considerando o teor do Memorando 468 de 20/08/2024 (ID 1132078),
  
D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica exonerado, a pedido, Jaison Santana Cardoso, do cargo em comissão de Chefe da

Seção de DST/AIDS/HIV da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná - SEMUSA/MAC.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de  15 de agosto
de 2024.

                                     Palácio Urupá,  27 de agosto de 2024.
 

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por ISAU RAIMUNDO DA FONSECA, Prefeito do
Município de Ji-Paraná, em 30/08/2024 às 11:58, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19
do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1151227 e o código verificador 75222748.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 JULIANA FERNANDES DOS SANTOS ***.460.712-** 30/08/2024 12:00
2 MARIA BETANIA DA SILVA ***.599.152-** 30/08/2024 12:02
3 YASMIM MACIEL BARBOSA ***.887.882-** 30/08/2024 12:26

Docto ID: 1151227 v1

Decreto 4671 de 27/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1151282 e CRC: 66730654). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 4671, DE 27 DE AGOSTO DE 2024
 

Nomeia José Duarte, para ocupar o cargo em
comissão de Assessor Nível IV da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere
o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

                Considerando o teor do Memorando 160 de 21/08/2024 (ID 1136859),

                 D E C R E T A:
 
             Art. 1º Fica nomeado José Duarte para ocupar o cargo em comissão de Assessor Nível IV da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

                Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 02 de
setembro de 2024. 

 Palácio Urupá, 27 de agosto de 2024.
 

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por ISAU RAIMUNDO DA FONSECA, Prefeito do
Município de Ji-Paraná, em 30/08/2024 às 11:58, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19
do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1151282 e o código verificador 66730654.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 JULIANA FERNANDES DOS SANTOS ***.460.712-** 30/08/2024 12:01
2 MARIA BETANIA DA SILVA ***.599.152-** 30/08/2024 12:03
3 YASMIM MACIEL BARBOSA ***.887.882-** 30/08/2024 12:27

Docto ID: 1151282 v1

Decreto 4670 de 27/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1151265 e CRC: 1034AB57). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 4670, DE 27 DE AGOSTO DE 2024
 

Exonera, a pedido, Rayssa Anes Lima, do cargo em
comissão de Assessora Nível IV da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere
o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

                Considerando o teor do Memorando 464 de 19/08/2024 (ID 1128616),

                 D E C R E T A:
 
             Art. 1º Fica exonerada, a pedido, Rayssa Anes Lima, do cargo em comissão de Assessora Nível IV
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

                Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 15 de agosto
de 2024. 

 Palácio Urupá, 27 de agosto de 2024.
 

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por ISAU RAIMUNDO DA FONSECA, Prefeito do
Município de Ji-Paraná, em 30/08/2024 às 11:58, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19
do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1151265 e o código verificador 1034AB57.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 JULIANA FERNANDES DOS SANTOS ***.460.712-** 30/08/2024 12:01
2 MARIA BETANIA DA SILVA ***.599.152-** 30/08/2024 12:03
3 YASMIM MACIEL BARBOSA ***.887.882-** 30/08/2024 12:26

Docto ID: 1151265 v1

Decreto 4672 de 27/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1151320 e CRC: ADFD351B). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 4672, DE 27 DE AGOSTO DE 2024
 

Exonera,  pedido, Alverino Vieira da Silva, do
cargo em comissão de  Assessor Nível III da
Secretaria Municipal de Administração do
Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o

art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando 465 de 19/08/2024 (ID 1128762),

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica exonerado, a pedido, Alverino Vieira da Silva, do cargo em comissão de Assessor

Nível III da Secretaria Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 07 de agosto
de 2024.

           Palácio Urupá, 27 de agosto de 2024.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por ISAU RAIMUNDO DA FONSECA, Prefeito do
Município de Ji-Paraná, em 30/08/2024 às 11:58, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19
do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1151320 e o código verificador ADFD351B.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 JULIANA FERNANDES DOS SANTOS ***.460.712-** 30/08/2024 12:01
2 MARIA BETANIA DA SILVA ***.599.152-** 30/08/2024 12:03
3 YASMIM MACIEL BARBOSA ***.887.882-** 30/08/2024 12:27

Docto ID: 1151320 v1



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 43334 - Ji-Paraná (RO), 30 de agosto de 2024

Decreto 4674 de 27/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1151376 e CRC: DC309634). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 4674, DE 27 DE AGOSTO DE 2024
  

Exonera Marcos Gustavo Ferreira Queiroz, do cargo em
comissão de Assessor de Transporte, da Secretaria
Municipal de Assistência Social e da Família do
Município de Ji-Paraná.

 
               O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere
o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

                Considerando o teor Memorando 446 de 22/08/2024 (ID 1141609),

                D E C R E T A:

          Art. 1º Fica exonerado Marcos Gustavo Ferreira Queiroz, do cargo em comissão de Assessor de
Transporte, da Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família do Município de Ji-Paraná.

            Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a contar de 1º de julho de
2024.

Palácio Urupá, 27 de agosto de 2024.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito 

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por ISAU RAIMUNDO DA FONSECA, Prefeito do
Município de Ji-Paraná, em 30/08/2024 às 11:58, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19
do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1151376 e o código verificador DC309634.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 JULIANA FERNANDES DOS SANTOS ***.460.712-** 30/08/2024 12:01
2 MARIA BETANIA DA SILVA ***.599.152-** 30/08/2024 12:03

Decreto 4675 de 27/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1151559 e CRC: 439C8B0B). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 4675, DE 27 DE AGOSTO DE 2024
 

Exonera, a pedido, Flavia Figueiredo Fernandes, do cargo em
comissão de Assessora Nível II para Instituição de
Acolhimento, da Secretaria Municipal de Assistência Social e
da Família do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o

art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando 444 de 20/08/2024 (ID 1134196)

D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica exonerada, a pedido, Flavia Figueiredo Fernandes, do cargo em comissão de

Assessora Nível II para Instituição de Acolhimento, da Secretaria Municipal de Assistência Social e da
Família do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 1º de agosto
de 2024.

Palácio Urupá, 27 de agosto de 2024.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por ISAU RAIMUNDO DA FONSECA, Prefeito do
Município de Ji-Paraná, em 30/08/2024 às 11:58, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19
do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1151559 e o código verificador 439C8B0B.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 JULIANA FERNANDES DOS SANTOS ***.460.712-** 30/08/2024 12:02
2 MARIA BETANIA DA SILVA ***.599.152-** 30/08/2024 12:04
3 THAYNARA FARIAS CAVALCANTE ***.165.562-** 30/08/2024 12:20

Decreto 4674 de 27/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1151376 e CRC: DC309634). Pág: 2/2

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

3 VALERIA DE ASSIS LIMA ***.375.842-** 30/08/2024 12:05
4 YASMIM MACIEL BARBOSA ***.887.882-** 30/08/2024 12:28

Docto ID: 1151376 v1

Decreto 4675 de 27/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1151559 e CRC: 439C8B0B). Pág: 2/2

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

4 YASMIM MACIEL BARBOSA ***.887.882-** 30/08/2024 12:29

Docto ID: 1151559 v1



Ji-Paraná (RO), 30 de agosto de 2024 - 5Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4333

Decreto 4676 de 27/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1151614 e CRC: DB1349A2). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 4676, DE 27 DE AGOSTO DE 2024
 

Exonera, a pedido, Denise Gomes Vargas, do cargo
em comissão de Assessora Técnica de Engenharia,
da Secretaria Municipal de Planejamento do
Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o

art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando Interno 582 de 23/08/2024 (ID 1145775),

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica exonerada, a pedido, Denise Gomes Vargas, do cargo em comissão de Assessora

Técnica de Engenharia, da Secretaria Municipal de Planejamento do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a contar de 22 de agosto
de 2024.

                 Palácio Urupá, 27 de agosto de 2024.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito 

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por ISAU RAIMUNDO DA FONSECA, Prefeito do
Município de Ji-Paraná, em 30/08/2024 às 11:58, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19
do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1151614 e o código verificador DB1349A2.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 JULIANA FERNANDES DOS SANTOS ***.460.712-** 30/08/2024 12:02
2 MARIA BETANIA DA SILVA ***.599.152-** 30/08/2024 12:04
3 YASMIM MACIEL BARBOSA ***.887.882-** 30/08/2024 12:30

Decreto 4677 de 27/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1151771 e CRC: 73D794F7). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 4677, DE 27 DE AGOSTO DE 2024
 

Exonera, a pedido, Nilton Cezar Tupã Júnior, do
cargo em comissão de Assessor Técnico da
Secretaria Municipal de Assistência Social e da
Família do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere

o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando 445 de 21/08/2024 (ID 1137099),

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica exonerado, a pedido, Nilton Cezar Tupã Júnior, do cargo em comissão de Assessor

Técnico da Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 15 de agosto
de 2024.

          Palácio Urupá, 27 de agosto de 2024.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito 

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por ISAU RAIMUNDO DA FONSECA, Prefeito do
Município de Ji-Paraná, em 30/08/2024 às 11:58, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19
do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1151771 e o código verificador 73D794F7.

Docto ID: 1151771 v1

Decreto 4676 de 27/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1151614 e CRC: DB1349A2). Pág: 2/2

Docto ID: 1151614 v1

Decreto 4678 de 27/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1151869 e CRC: F76D8FB5). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 4678, DE 27 DE AGOSTO DE 2024
 

Nomeia Camila Bigoni, para ocupar o cargo em
comissão de Assessora Técnico da Secretaria
Municipal de Assistência Social e da Família do
Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere

o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando 445 de 21/08/2024 (ID 1137099),

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeada Camila Bigoni, para ocupar o cargo em comissão de Assessora Técnico da

Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 02 de
setembro de 2024.

          Palácio Urupá, 27 de agosto de 2024.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito 

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por ISAU RAIMUNDO DA FONSECA, Prefeito do
Município de Ji-Paraná, em 30/08/2024 às 11:58, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19
do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1151869 e o código verificador F76D8FB5.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 JULIANA FERNANDES DOS SANTOS ***.460.712-** 30/08/2024 12:03
2 MARIA BETANIA DA SILVA ***.599.152-** 30/08/2024 12:04
3 THAYNARA FARIAS CAVALCANTE ***.165.562-** 30/08/2024 12:19
4 YASMIM MACIEL BARBOSA ***.887.882-** 30/08/2024 12:35

Docto ID: 1151869 v1



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 43336 - Ji-Paraná (RO), 30 de agosto de 2024

Decreto 4679 de 27/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1152257 e CRC: 5A9C54D3). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 4679, DE 27 DE AGOSTO DE 2024
 

Dispõe sobre a revogação do Decreto n. 4604, de 14
de agosto de 2024, de nomeação de Ari Marcos
Cerioli Pereira.

               O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere
o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

                Considerando o teor do Memorando 105 de 20/08/2024 (ID 1134176)

                 D E C R E T A:
 
             Art. 1º Fica revogado o Decreto n. 4604, de 14 de agosto de 2024, que nomeou Ari Marcos Cerioli
Pereira,  para o cargo de Supervisor de Pavimentação Asfáltica da Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos do Município de Ji-Paraná.

            Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 15 de agosto
de 2024.

Palácio Urupá, 27 de agosto de 2024.
 

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito 

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por ISAU RAIMUNDO DA FONSECA, Prefeito do
Município de Ji-Paraná, em 30/08/2024 às 11:58, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19
do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1152257 e o código verificador 5A9C54D3.

Docto ID: 1152257 v1

Decreto 4687 de 30/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1165076 e CRC: C634C6EA). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 4687, DE 30 DE AGOSTO DE 2024
 

Exonera, a pedido, Daniela Gylmara Rozo
Ferreira, do cargo em comissão de Coordenadora
do Laboratório de Epidemiologia da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o

art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando 483 de 21/08/2024 (ID 1136843)

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica exonerada, a pedido, Daniela Gylmara Rozo Ferreira, do cargo em comissão de

Coordenadora do Laboratório de Epidemiologia da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-
Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor nesta data, com efeitos a contar do dia 21 de agosto de 2024.
Palácio Urupá,  30  de agosto de 2024.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito 

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por ISAU RAIMUNDO DA FONSECA, Prefeito do
Município de Ji-Paraná, em 30/08/2024 às 11:58, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19
do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1165076 e o código verificador C634C6EA.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 JULIANA FERNANDES DOS SANTOS ***.460.712-** 30/08/2024 12:03
2 MARIA BETANIA DA SILVA ***.599.152-** 30/08/2024 12:05
3 YASMIM MACIEL BARBOSA ***.887.882-** 30/08/2024 12:34

Decreto 4686 de 28/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1155942 e CRC: 7B9E8DC1). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 4686, DE 28 DE AGOSTO DE 2024
 

Designa Franciany Chagas Ribeiro Brasil Silva,
para exercer, interinamente, as funções atribuídas
ao cargo de Secretária Municipal de Saúde,
durante o período de ausência da titular, e dá
outras providências.
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o
art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

 
Considerando a necessidade de dar continuidade aos serviços administrativos da Secretaria

Municipal de Saúde durante a ausência do titular,
 
D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica designada a servidora Franciany Chagas Ribeiro Brasil Silva, para exercer,

interinamente, as funções atribuídas ao cargo de Secretária Municipal de Saúde, durante os períodos de
ausência do titular da Pasta, inclusive ordenar despesa.

 
Parágrafo Único. A presente designação será sem ônus adicionais para o Município.
 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a contar de 20 de agosto

de 2024.
             Palácio Urupá, 28 de agosto de 2024.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito 

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por ISAU RAIMUNDO DA FONSECA, Prefeito do
Município de Ji-Paraná, em 30/08/2024 às 11:58, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19
do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1155942 e o código verificador 7B9E8DC1.

Docto ID: 1155942 v1

Decreto 4687 de 30/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1165076 e CRC: C634C6EA). Pág: 2/2

Docto ID: 1165076 v2



Ji-Paraná (RO), 30 de agosto de 2024 - 7Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4333

Decreto 4688 de 30/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1165241 e CRC: 27AED695). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 4688, DE 30 DE AGOSTO DE 2024
 

Nomeia Alex Sandro Batista Rodrigues, para
ocupar o cargo em comissão de Coordenador do
Laboratório de Epidemiologia da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o

art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando 482 de 21/08/2024 (ID 1136768)

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeado Alex Sandro Batista Rodrigues, para ocupar o cargo em comissão de

Coordenador do Laboratório de Epidemiologia da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-
Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor nesta data, com efeitos a contar do dia 02 de setembro de 2024.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de agosto de 2024.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito 

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por ISAU RAIMUNDO DA FONSECA, Prefeito do
Município de Ji-Paraná, em 30/08/2024 às 11:58, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19
do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1165241 e o código verificador 27AED695.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 JULIANA FERNANDES DOS SANTOS ***.460.712-** 30/08/2024 12:03
2 MARIA BETANIA DA SILVA ***.599.152-** 30/08/2024 12:06

Decreto 4690 de 30/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1165384 e CRC: 8327B356). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 4690, DE 30 DE AGOSTO DE 2024
  

Exonera, a pedido, Célio Dionízio Tavares, do cargo em
comissão de Coordenador-Geral Jurídico, do Gabinete do
Prefeito do Município de Ji-Paraná.

 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere
o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

                 D E C R E T A:
  
 Art. 1º Fica exonerado, a pedido, Célio Dionízio Tavares, do cargo em comissão de

Coordenador-Geral Jurídico, do Gabinete do Prefeito do Município de Ji-Paraná.

   Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 27 de
agosto de 2024.

Palácio Urupá, 30 de agosto de 2024.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por ISAU RAIMUNDO DA FONSECA, Prefeito do
Município de Ji-Paraná, em 30/08/2024 às 11:58, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19
do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1165384 e o código verificador 8327B356.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 JULIANA FERNANDES DOS SANTOS ***.460.712-** 30/08/2024 12:03
2 MARIA BETANIA DA SILVA ***.599.152-** 30/08/2024 12:06
3 YASMIM MACIEL BARBOSA ***.887.882-** 30/08/2024 12:38

Docto ID: 1165384 v1

Decreto 4688 de 30/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1165241 e CRC: 27AED695). Pág: 2/2

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

3 YASMIM MACIEL BARBOSA ***.887.882-** 30/08/2024 12:37

Docto ID: 1165241 v1

Decreto 4692 de 30/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1165459 e CRC: 8F05129B). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

 DECRETO N. 4692, DE 30 DE AGOSTO DE 2024
 

Nomeia Caius Dionizio Braga Tavares, para ocupar,
interinamente, o cargo em comissão de Gerente Especial
Administrativo, Contábil, Econômico do Fundo
Municipal de Assistência Social da Secretaria Municipal
de Assistência Social e da Família do Município de Ji-
Paraná.

  
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere

o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando 450 de 28/08/2024 (ID 1156695),

Considerando que a servidora Leidiana Silva de Souza encontra-se de férias, e

Considerando o teor do artigo 49, §§ 1º, 2º e 3º, da Lei nº 1405, de 22 de julho de 2005, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Caius Dionízio Braga Tavares, para ocupar, interinamente, o cargo em
comissão de Gerente Especial Administrativo, Contábil, Econômico do Fundo Municipal da Assistência
Social, da Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família do Município de Ji-Paraná, durante o
período de férias da titular.

Parágrafo Único. A nomeação é válida para o período de 03 de setembro a 04 de novembro de
2024.

             Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 03 de
setembro de 2024.

Palácio Urupá, 30 de agosto de 2024.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por ISAU RAIMUNDO DA FONSECA, Prefeito do
Município de Ji-Paraná, em 30/08/2024 às 11:58, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19
do Decreto nº 435 de 27/02/2023.



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 43338 - Ji-Paraná (RO), 30 de agosto de 2024

Decreto 4692 de 30/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1165459 e CRC: 8F05129B). Pág: 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1165459 e o código verificador 8F05129B.

Docto ID: 1165459 v2

Decreto 4694 de 30/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1165953 e CRC: ADE7974E). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 4694, DE 30 DE AGOSTO DE 2024
 

Nomeia Marina Sonsin Gouveia, para ocupar o
cargo em comissão de Assessora Técnica de
Engenharia, da Secretaria Municipal de
Planejamento do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o

art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando Interno 599 de 30/08/2024 (ID 1164792), e

Considerando o teor do Decreto 4676 de 27/08/2024 (ID 1151614)

D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeada Marina Sonsin Gouveia, para ocupar o cargo em comissão de Assessora

Técnica de Engenharia, da Secretaria Municipal de Planejamento do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a contar de 02 de
setembro de 2024.

                 
Palácio Urupá, 30 agosto de 2024.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito 

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por ISAU RAIMUNDO DA FONSECA, Prefeito do
Município de Ji-Paraná, em 30/08/2024 às 11:58, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19
do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1165953 e o código verificador ADE7974E.

Docto ID: 1165953 v1

Decreto 4693 de 30/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1165628 e CRC: 6E27CB15). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 4693, DE 30 DE AGOSTO DE 2024
 

Nomeia Leonarda Camolez da Silva, para ocupar o cargo em
comissão de Assessora Nível II para Instituição de
Acolhimento, da Secretaria Municipal de Assistência Social e
da Família do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o

art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando 444 de 20/08/2024 (ID 1134196)

D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeada, Leonarda Camolez da Silva, para ocupar o cargo em comissão de

Assessora Nível II para Instituição de Acolhimento, da Secretaria Municipal de Assistência Social e da
Família do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 02 de
setembro de 2024.

Palácio Urupá, 30 de agosto de 2024.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por ISAU RAIMUNDO DA FONSECA, Prefeito do
Município de Ji-Paraná, em 30/08/2024 às 11:58, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19
do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1165628 e o código verificador 6E27CB15.

Docto ID: 1165628 v1

Decreto 4695 de 30/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1166224 e CRC: E56298C5). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 4695, DE 30 DE AGOSTO DE 2024
 
Nomeia Juliano Hugo Barbosa, para ocupar o cargo em
comissão de Chefe da Seção de DST/AIDS/HIV da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-
Paraná - SEMUSA/MAC.

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o
art. 39, da Lei Orgânica Municipal,

 
Considerando o teor do Memorando 496 de 29/08/2024 (ID 1163561), e

Considerando o teor do Decreto 4417 de 24/07/2024 (ID 1068031),
  
D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica nomeado Juliano Hugo Barbosa, para ocupar o cargo em comissão de Chefe da

Seção de DST/AIDS/HIV da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná - SEMUSA/MAC.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de  02 de
setembro de 2024.

                                    Palácio Urupá, 30 de agosto de 2024.
 

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por ISAU RAIMUNDO DA FONSECA, Prefeito do
Município de Ji-Paraná, em 30/08/2024 às 11:58, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19
do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1166224 e o código verificador E56298C5.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 JULIANA FERNANDES DOS SANTOS ***.460.712-** 30/08/2024 12:04
2 MARIA BETANIA DA SILVA ***.599.152-** 30/08/2024 12:08
3 NATALIA DUARTE ***.377.702-** 30/08/2024 12:33

Docto ID: 1166224 v2



Ji-Paraná (RO), 30 de agosto de 2024 - 9Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4333

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90020/2024/PMJP-RO 

O Município de Ji-Paraná, por meio da Superintendência de Compras e 
Licitações – SUPECOL, através do Decreto Municipal n° 3660/2024, 
Pregoeira e equipe de Apoio, Processo Administrativo Nº 1-
10070/2023 – SEMES torna público que realizará licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do tipo menor preço 
global, sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada por 
preço global, modo de disputa ABERTA, nos termos da Lei Federal nº 
14.133/21, cujo o objeto Contratação de empresa especializada em 
construção civil para execução da construção de Praça com 
Playground e Quadra de Areia, com fornecimento de mão-de-obra, 
equipamentos, materiais e tudo mais que se fizer bom e necessário 
para a execução dos serviços, Valor total estimado: R$ 440.000,00 
(quatrocentos e quarenta reais). Data de Abertura: 18/09/2024 
Horário: 09h30. (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: 
www.gov.br/pt-br/ e no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ 
local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital. 

  Ji-Paraná/RO, 30 de agosto de 2024. 
Eliane Teresinha Bassani 

Pregoeira 
Decreto nº 3660/2024 

 
 TERMOS DE ANUÊNCIA

 






 

 

 
Rua dos Brilhantes, 130 – Bairro Urupá – Ji-Paraná – Rondônia – CEP: 76900-150 

Telefone Prefeitura (69) 3416-4000 – Celular SUPECOL (69) 9.9975.2759 – CNPJ: 04.092.672/0001-25 









––
          
             




         
 
         
– 


               

















ID: 1165167 e CR C: 78DBA268

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1165167ID:

88D7C7E 4C440444488314D725C971005

78DBA268

MD5:

CR C:

571272233F636F9E FBC8F788D313958BBA2C2CF79A2241708E 52BDFAE CC556E 5S HA256:

Termo de Anuê ncia
Tipo do Documento

- TE CPLUS  - ATA N 025-24 - S E MUS A
Identificaçã o/Número

30/08/2024
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Ata 025-24 - S E MUS A
S úmula/Objeto:

WE LE N S CR OFANI DOS  S ANTOSUsuário:

30/08/2024 09:03:36Criaçã o: 30/08/2024 09:03:36F inalizaçã o:

DOCUME NTOS  R E LACIONADOS

Memorando 51 30/08/2024 1165146

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1165167 e o CR C 78DBA268.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.

 






 

 

 
Rua dos Brilhantes, 130 – Bairro Urupá – Ji-Paraná – Rondônia – CEP: 76900-150 

Telefone Prefeitura (69) 3416-4000 – Celular SUPECOL (69) 9.9975.2759 – CNPJ: 04.092.672/0001-25 









           –   –
 –        
         
            

           




         
   –       
              
       


















ID: 1165168 e CR C: 4F27C9E C

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1165168ID:

981378844F521ABABF17AF1165854905

4F27C9E C

MD5:

CR C:

C5A2B9B9567183369721B5FB1C15E 932D8E CFF059372D6E 5B523CC1E 3B5065E CS HA256:

Termo de Anuê ncia
Tipo do Documento

- ULTR A ME DK A - ATA N 025-24 -
S E MUS A

Identificaçã o/Número
30/08/2024
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Ata 025-24 - S E MUS A
S úmula/Objeto:

WE LE N S CR OFANI DOS  S ANTOSUsuário:

30/08/2024 09:03:36Criaçã o: 30/08/2024 09:03:36F inalizaçã o:

DOCUME NTOS  R E LACIONADOS

Memorando 51 30/08/2024 1165146

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1165168 e o CR C 4F27C9E C.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 433310 - Ji-Paraná (RO), 30 de agosto de 2024

PORTARIAS

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE JI-PARANÁ - IPREJI 




––
–

–



 
 
 

“Concede férias ao servidor Carlos  

Eduardo Souza Silva”
 

         

              
              



 

RESOLVE: 
  

            






             























 

ID: 1166686 e CR C: 78D17DDE

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1166686ID:

0CC1968A793889E F460B6BDD3CE 1C061

78D17DDE

MD5:

CR C:

BB6B71F2F8E C8E 50C5DB77A6B6CFE 11F4E 1CB036C6BAAA88934470C3FBC5E BAFS HA256:

Portaria
Tipo do Documento

nº  156/IPR E J I/2024
Identificaçã o/Número

30/08/2024
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Concede férias ao servidor Carlos E duardo S ouza S ilva
S úmula/Objeto:

Carlos E duardo S ouza S ilvaUsuário:

30/08/2024 12:09:10Criaçã o: 30/08/2024 12:14:55F inalizaçã o:

INTE R E S S ADOS

IPR E J I-INS TITUTO DE  PR E VIDÊNCIA DOS  S E R VIDOR E S  DE  J I-PAR ANÁ 30/08/2024 12:12:06

AS S UNTOS

ME MOR ANDO 30/08/2024 12:12:19

DOCUME NTOS  R E LACIONADOS

Memorando N°328/IPR E J I/2024 30/08/2024 1166881

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1166686 e o CR C 78D17DDE .

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.

Estado de Rondônia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE JI-PARANÁ – IPREJI 

 


––

–
 








“Dispõe sobre a concessão do be 
      
    
.”

 
         

             





            

        
          
  


           
               
         


               


              
art. 2º, §1º, inciso “I”, 
“a” e “b” da lei complementar nº 1/2022.

–

                 


               














 

ID: 1166519 e CR C: 88592F06ID: 1166903 e CR C: D83DE 02B

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1166519ID:

BC4CDE CF85B4C545B39A410A0110C04D

88592F06

MD5:

CR C:

84A0CB4ACAD466E B59038982C3AD1AE 984308A5748748597E B492E 908AFBBDABS HA256:

Portaria
Tipo do Documento

nº  154/IPR E J I/2024
Identificaçã o/Número

30/08/2024
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

“Dispõe sobre a concessã o do benefício de Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuiçã o ao servidor
J OS É  VALADAR E S  PE R E IR A.”

S úmula/Objeto:

Lânea de França C irqueiraUsuário:

30/08/2024 11:47:43Criaçã o: 30/08/2024 11:53:02F inalizaçã o:

INTE R E S S ADOS

IPR E J I-INS TITUTO DE  PR E VIDÊNCIA DOS  S E R VIDOR E S  DE  J I-PAR ANÁ 30/08/2024 11:49:30

AS S UNTOS

APOS E NTADOR IA VOLUNTÁ R IA POR  IDADE  E  TE MPO DE  CONTR IBUIÇ ÃO 30/08/2024 11:49:18

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1166519 e o CR C 88592F06.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.

ID: 1166903 e CR C: D83DE 02B

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1166903ID:

65E E 93CD35BAD7243A5229885C922A55

D83DE 02B

MD5:

CR C:

0B72B67079E 82D0C5BF6D59992304940D752111297E A2106835372E DD6BDD48ES HA256:

Portaria
Tipo do Documento

N°154/IPR E J I/2024
Identificaçã o/Número

30/08/2024
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

S olicito as medidas que se fizerem necessárias para a devida publicaçã o no Diário Oficial do     Município – DOM. 
S úmula/Objeto:

K leison E der S teffen TeixeiraUsuário:

30/08/2024 12:48:28Criaçã o: 30/08/2024 12:48:55F inalizaçã o:

INTE R E S S ADOS

IPR E J I-INS TITUTO DE  PR E VIDÊNCIA DOS  S E R VIDOR E S  DE  J I-PAR ANÁ 30/08/2024 12:48:28

AS S UNTOS

S OLICITACAO DE  PUBLICACAO 30/08/2024 12:48:28

DOCUME NTOS  R E LACIONADOS

Memorando N°328/IPR E J I/2024 30/08/2024 1166881

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1166903 e o CR C D83DE 02B.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.



Ji-Paraná (RO), 30 de agosto de 2024 - 11Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4333

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS






____________________________________________________________________ 
––––

–












           

           



        

           



                 





 

 


              




 

 





––



             
–––
          





ID: 1164790 e CR C: B0675C8CID: 1165157 e CR C: 85CFB27D






____________________________________________________________________ 
––––

–


 


 
           


 
             




              



 
               





 

 

 



 



 


 


 


             
  


 

ID: 1164790 e CR C: B0675C8CID: 1165157 e CR C: 85CFB27D






____________________________________________________________________ 
––––

–




–

    










    

      




    

  

–

    










    

      




    

  

  



 


 

               



    


 
  


           


              


            


ID: 1164790 e CR C: B0675C8CID: 1165157 e CR C: 85CFB27D






____________________________________________________________________ 
––––

–


    


 

            


 


              


                 
           


                 


              


              





                   



 
 


 



 



 
     


           


ID: 1164790 e CR C: B0675C8CID: 1165157 e CR C: 85CFB27D



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 433312 - Ji-Paraná (RO), 30 de agosto de 2024






____________________________________________________________________ 
––––

–


 

 

 

           


 


 

 

             



 


 


 



 

 

 



 

 


 


 
                  




ID: 1164790 e CR C: B0675C8CID: 1165157 e CR C: 85CFB27D






____________________________________________________________________ 
––––

–


           



 

 



                

, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021

          


   


              


 


 

    


 
           


 
               


             



 

    


            



ID: 1164790 e CR C: B0675C8CID: 1165157 e CR C: 85CFB27D






____________________________________________________________________ 
––––

–


 



 

 
             



 




    
















ID: 1164790 e CR C: B0675C8CID: 1165157 e CR C: 85CFB27D






____________________________________________________________________ 
––––

–


             




            



             



   



             

               


 

 



 

 

 

 


              


             



 



             
             


ID: 1164790 e CR C: B0675C8CID: 1165157 e CR C: 85CFB27D



Ji-Paraná (RO), 30 de agosto de 2024 - 13Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4333

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1165157ID:

604E FDC24266C6E 89A7BC0FAAA2C9D7C

85CFB27D

MD5:

CR C:

9D138D6352B960DD71DE 1296D28B6E 76846CA337AE 26DB0CBAC058141B1FDFB0S HA256:

Ata de R egistro de Preços
Tipo do Documento

025-24 - S E MUS A
Identificaçã o/Número

30/08/2024
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

S olicitaçã o de Publicaçã o
S úmula/Objeto:

WE LE N S CR OFANI DOS  S ANTOSUsuário:

30/08/2024 09:02:29Criaçã o: 30/08/2024 09:02:46F inalizaçã o:

INTE R E S S ADOS

COOR DE NADOR IA DE  COMUNICAÇ ÃO S OCIAL J i-Paraná R O 30/08/2024 09:02:29

AS S UNTOS

S OLICITACAO DE  PUBLICACAO 30/08/2024 09:02:29

DOCUME NTOS  R E LACIONADOS

Memorando 51 30/08/2024 1165146

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1165157 e o CR C 85CFB27D.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1164790ID:

50A1B0CC6ACE 00E 4D9446E 80497D0C07

B0675C8C

MD5:

CR C:

A297B8D36F7E 3E CD5D5302CAC39AF17C007634E 78E 3197A72D7375996FC4C762S HA256:

Ata de R egistro de Preços
Tipo do Documento

025-2024 - S E MUS A
Identificaçã o/Número

30/08/2024
Data

1-5075/2024Processo:

DocumentoProcesso

Ata de R egistro de Preços 025-24 - S E MUS A
S úmula/Objeto:

WE LE N S CR OFANI DOS  S ANTOSUsuário:

30/08/2024 08:08:34Criaçã o: 30/08/2024 08:14:04F inalizaçã o:

INTE R E S S ADOS

S E CR E TAR IA MUNICIPAL DE  S AUDE J i-Paraná R O 30/08/2024 08:08:34

AS S UNTOS

ATA DE  R E GIS TR O DE  PR E Ç O 30/08/2024 08:08:34

AS S INATUR AS  E LE TR Ô NICAS

WE LE N S CR OFANI DOS  S ANTOS 30/08/2024 08:14:13Coordenadora de Ata de R egistro de Preços

Assinado na forma do Decreto Municipal nº  435/2023.

E DS ON J OS E  S TE FANE LLO 30/08/2024 08:35:18S UPE R INTE NDE NTE  PE R MANE NTE  DE
COMPR AS  E  LICITAÇ Õ E S

Assinado na forma do Decreto Municipal nº  435/2023.

Ariana Dantas Abud Kagy 30/08/2024 08:40:51R epresentante

Assinado na forma do Decreto Municipal nº  435/2023.

Louise Fernanda de Araújo Oliveira 30/08/2024 08:48:08R epresentante

Assinado na forma do Decreto Municipal nº  435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1164790 e o CR C B0675C8C.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.

ID: 1165157 e CR C: 85CFB27D

MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Av. 2 de Abril, 1701

04092672/0001-25CNPJ :

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Página 1

Nº Proc. Licitatório :  Modalidade :  Nº Modalidade Licit. : 
Nº Controle Ata :  Prazo de Validade : 

Objeto / Descrição : 


Proc. Administrativo : 

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 
Fornecedor / Proponente :  

Centro de Custo :  
Item Cód. Produto Descrição Unid. Qtde Valor Unitário Valor Total

Marca
Qtde. Ped. Qtde. Saldo Saldo TotalQtde. Sol.Perc. %

      








Total Registro de Preços (Inicial) : 63.630,00 Saldo Total: 63.630,00

Fornecedor / Proponente :  
Centro de Custo :  

Item Cód. Produto Descrição Unid. Qtde Valor Unitário Valor Total
Marca

Qtde. Ped. Qtde. Saldo Saldo TotalQtde. Sol.Perc. %

      








Total Registro de Preços (Inicial) : 27.573,00 Saldo Total: 27.573,00

Total Registro de Preços (Inicial) : 91.203,00 91.203,00Saldo Total: 

Fiorilli S/C Ltda. Software - (compras9 - 9.25.29.2673 - 20694)
30/08/2024 08:08 Usuário: Welen Scrofani dos Santos

ID: 1165163 e CR C: 0FCDB21E

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1165163ID:

C6E 964713C465B8F498D3389D4296F71

0FCDB21E

MD5:

CR C:

DE 0F9D08E BCE D47DB0146247FE 5929B6BB0F78237B2DE 83F8A004E 941C49790ES HA256:

Quadro Demonstrativo de Ata de R egistro Preços
Tipo do Documento

025-24 - S E MUS A
Identificaçã o/Número

30/08/2024
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

S olicitaçã o de Publicaçã o
S úmula/Objeto:

WE LE N S CR OFANI DOS  S ANTOSUsuário:

30/08/2024 09:02:53Criaçã o: 30/08/2024 09:03:06F inalizaçã o:

INTE R E S S ADOS

COOR DE NADOR IA DE  COMUNICAÇ ÃO S OCIAL J i-Paraná R O 30/08/2024 09:02:53

AS S UNTOS

S OLICITACAO DE  PUBLICACAO 30/08/2024 09:02:53

DOCUME NTOS  R E LACIONADOS

Memorando 51 30/08/2024 1165146

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1165163 e o CR C 0FCDB21E .

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.


